[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАТО Светлый

Об утверждении программы летней оздоровительной кампании «Лето 2012 года»

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 30 декабря 2009 г. № 681-П «Об обеспечении отдыха
и оздоровления детей» в целях организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков городского округа ЗАТО Светлый,
на основании статей 5, 61, 70 Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области администрация городского округа ЗАТО Светлый
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить программу летней оздоровительной кампании «Лето 2012 года» в соответствии с приложением.

2. Данное постановление  вступает в силу с момента подписания.

	Глава администрации городского округа ЗАТО Светлый
	                                  З.Э. Нагиев

Приложение  к распоряжению администрации
городского округа   ЗАТО Светлый

от 19.04.2012 № 125
Программа летней оздоровительной кампании «Лето 2012 года»
	№
	Мероприятия
	Кол-во

детей

	Финансирование

(тыс. руб.)
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Совещание с руководителями образовательных учреждений по вопросу организации летней оздоровительной кампании

	-
	20 марта 2012 года
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый

	2.
	Информирование руководителей организаций и учреждений городского округа ЗАТО Светлый, родительской общественности о формах отдыха в летний период 2012 года (общешкольные родительские собрания, выступление на телеканале «Светлый», размещение информации в муниципальной газете «Светлые вести», выступление на ПДС при главе администрации  городского округа ЗАТО Светлый)

	-
	06 апреля 2012 года
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый

	3.
	Заседание КОВР по вопросам организации работы летних оздоровительных лагерей

	-
	12 апреля 2012 года

	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый

	4.
	Подбор педагогических кадров для работы в лагерях с дневным пребыванием детей, организация их учёбы, оформление необходимой документации

	-
	апрель – май
2012 года
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый

	5.
	Проведение однодневных туристических походов
	600
	-
	май, июнь

2012 года
	Руководители МОУ СОШ № 2,
 МОУ СОШ № 3 им. В.Н.Щеголева,
МОУ ДОД ПЦ «Форсаж»

	6.
	Оформление карт занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в летний период

	-
	май
	Руководители МОУ СОШ № 2,
 МОУ СОШ № 3 им. В.Н.Щеголева

	7.
	Открытие и организация работы летних  оздоровительных площадок на базе:

МОУ «СОШ № 2»,

МОУ «СОШ № 3 им. В.Н. Щеголева»,

МОУ ДОД «Подростковый центр «Форсаж»,

МОУ ДОД ДЮСШ

МДОУ «Детский сад № 5 «Ромашка»
	40

40

30

24

15
	171,9

(муниципальная программа «Дети городского округа ЗАТО Светлый»
	с 04 июня по 03 июля

с 19 июня по12 июля

с 11 июня по 05 июля

с 01 июня по 30 июня
с 02 июля по 30 июля
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый, МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 3 им. В.Н. Щеголева», МОУ ДОД «Подростковый центр «Форсаж», МОУ ДОД ДЮСШ

МДОУ «Детский сад № 5 «Ромашка»

	8.
	Организация питания на летних  оздоровительных площадках:

МОУ «СОШ № 2»,

МОУ «СОШ № 3 им. В.Н. Щеголева»,

МОУ ДОД «Подростковый центр «Форсаж»,

МОУ ДОД ДЮСШ
	40

40

30

24
	359,4885

(целевая статья 4320200 «Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей»)
	с 04 июня по 03 июля

с 19 июня по12 июля

с 11 июня по 05 июля

с 01 июня по 30 июня
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый, МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 3 им. В.Н. Щеголева», МОУ ДОД «Подростковый центр «Форсаж»

	9.
	Функционирование летней оздоровительной площадки на базе

МОУ ДОД ДЮСШ
	24
	10,0

(собственные средства учреждения)
	с 01 июня по 30 июня
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый, МОУ ДОД ДЮСШ

	10.
	Открытие и организация работы досугово-игровых площадок на базе:

МОУ ДОД ДДТ,
МОУ ДОД  ДХШ,

МОУ ДОД ДШИ
	90
	30,0
(собственные средства учреждений)
	1 смена:
с  04 по 15 июня

	Руководители
МОУ ДОД ДДТ,
МОУ ДОД  ДХШ,

МОУ ДОД ДШИ

	11.
	Открытие и организация работы досугово-игровых площадок на базе:

МОУ ДОД ДДТ,
МОУ ДОД  ДХШ,

МОУ ДОД ДШИ
	90

	3 смена:
с 06  по 17 августа

	12.
	Трудоустройство детей и подростков в летний период (трудоустройство на 0,5 ставки на 2  недели)
	СОШ № 3 – 36 человек
СОШ № 2 –15 человек

ДЮСШ –10 человек

ПЦ –10 человек

ИТОГО: 71
	110,0
(муниципальная программа «Дети городского округа ЗАТО Светлый»)
	Май - август
	Центр занятости,

руководители

 МОУ ДОД  ДЮСШ,

МОУ СОШ № 2,
МОУ СОШ № 3 им. В.Н.Щеголева
МОУ ДОД ПЦ «Форсаж»

	13.
	Оздоровление на базе загородных оздоровительных лагерей и санаториев учащихся ОУ
	52
	493,8024

(целевая статья 4320200 «Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей»)
	Июнь-август
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый

	14.
	Организация доставки детей в загородные оздоровительные  лагеря
	52
	8,1091

(целевая статья 4320200 «Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей»
	Июнь-август
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый

	15.
	Организация в лагерях с дневным пребыванием цикла бесед и лекций по здоровому образу жизни, по безопасности дорожного движения, по противопожарной безопасности
	314
	-
	Июнь-август
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый,

МСЧ ЗАТО Светлый, ОВД ЗАТО Светлый, СПЧ №5

	16.
	Оздоровление в медико-санитарной части ЗАТО Светлый детей, имеющих хронические заболевания.
	250
	-
	июнь

июль

август
	МСЧ ЗАТО Светлый

	17.
	Организация отдыха детей в оздоровительных центрах, санаториях, реабилитационных центрах по линии социальной защиты населения
	В соответствии с обращениями
	-
	июнь

июль

август
	ГУ «Управление социальной поддержки населения Татищевского района»

	18.
	Контроль за деятельностью работы досугово-игровых площадок и оздоровительных лагерей на базе образовательных учреждений

	июнь

июль

август
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый

	19.
	Подведение итогов летней оздоровительной кампании 2012 года, отчет о выполнении программы «Лето 2012 года»

	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый, руководители образовательных учреждений

	                                                                                                   ИТОГО:    1183,3 тыс. рублей